
                                         令和７年５月９日 

保護者 様 

      

                                       裾野市立南小学校  

                                        校長 原田 利志美 

 

西中校区幼保小中連携の引き渡し訓練実施（引き渡しカード作成）について  

 

  陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日

ごろは、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。  

  さて、「西中校区幼保小中連携の引き渡し訓練」を下記のとおりに計画しました。どうぞ、

ご協力よろしくお願いいたします。  

 

記  

 

１ 目 的   幼保小中連携による一斉の保護者への引き渡し訓練を実施することで、災害発生時

の課題を把握するとともに、実際に災害が発生した際の円滑な運営に役立て、生徒・

児童・園児の安全を確保する。  

 

２ 日 時   令和７年６月２日（月） 地震発生１３：３０ 引き渡し開始１３：４５  

                     ※スクリレで配信後に引き渡しとなります。 

 

３ 場 所   裾野市立南小学校 体育館 

 

４ 内 容   南海トラフによる大規模地震が発生し、裾野市内において震度５強以上が観測され、各家庭

への引き渡しが必要であると判断した場合を想定し、保護者への引き渡し訓練を行う。  

 

５ その他   〇当日はスクリレで配信し、引渡しを行うことを保護者に連絡をした後、引渡し訓練の  

         開始とします。（児童引き渡し場所は体育館です）  

        〇西中学校、西小学校、西幼稚園、西保育園、富岳南保育園と同日の引き渡し訓練とな  

         ります。異なる校種に兄弟姉妹がいる場合、引き渡しに行く順序は、各保護者にお任  

         せします。  

        〇１４：４５を過ぎても待機しているお子さんにつきましては、保護者の方に連絡をと  

         り帰宅させます。  

        〇実際に起こった時を想定した訓練です。できる限り徒歩での訓練参加をお願いします。 

        〇放課後児童室は当日閉室いたします。  

        〇保護者や同居者、親族への引き渡しを原則としますが、ご都合がつかない場合は、ご  

         近所の方などでも構いません。 

        〇小雨決行ですが、大雨等により中止する場合は、当日スクリレでお知らせします。  

        〇下欄の「引き渡しカード」をご記入の上、５月２６日（月）までに担任に提出してく  

         ださい。 

―――――――――――――――――――キ－リ－ト－リ――――――――――――――――――――  

引き渡しカード        
     （    ）年（     ）組（    ）番 児童名（                ） 
                       

 

当日は、                                             が迎えに行きます。 

 

 

引き渡し時に連絡可能な電話番号 

 

【氏名】                                    【児童との関係】 

氏名    （                   ） 

電話番号（                           ） 

〆切 5/26（月）担任→教頭 

児童数配布 


